
mediální partneři:

hlavní mediální partneři:

partneři hravých zón:

www.strunypodzimu.cz

za finanční podpory:

ve spolupráci:

hraví partneři:



BONUSY
•  při nákupu vstupenek za více než 600 Kč 

voucher na 1 dílnu dle výběru
•  při nákupu vstupenek nad 1200 Kč voucher na 

2 dílny 
•  při nákupu vstupenek nad 4000 Kč voucher 

na 4 dílny 
•  výdej voucherů viz informace o prodeji vstupenek 

→ hravé
zóNY
• konají se průběžně v sobotu a v neděli
• pohraj si chvíli a uvolni místo ostatním 
• není třeba rezervovat 
• zcela zdarma

 Galerie
BYStřiště mOzkOvých závitů 
– herní zóna moderních společenských her 
mindok

Vyber si ze široké nabídky stolních her vydavatelství 
Mindok. Hry jsou pro děti už od 3 let, starší děti, ale i pro 
dospělé. Neboj se a pojď si hrát! Na místě budou zkušení 
hráči, kteří Ti rádi hry ukážou a naučí Tě pravidla.

 cena: 
 | zdarma 

 Galerie
DivaDelNí hřiště  
– klouzačky a schovávačky divadla minor

Chceš si chvíli odpočinout, nic nevyrábět a na nic 
nemyslet? Pojď se sklouznout na minorsky kouzelné 
divadelní hřiště.

 cena: 
 | zdarma 

 Divadelní klub
růžOvá věž – montessori hravá zóna

Školy Duhovka připravily zajímavou herní zónu 
plnou netradičních hraček a didaktických montessori 
pomůcek, které tě zavedou do světa barev a tvarů. 
Přijď zjistit, co to znamená postavit růžovou věž, hnědé 
schody nebo bludiště z červených tyčí.  To vše a ještě 
mnohem víc v klidném prostředí divadelního klubu, ve 
kterém je dost místa pro malé, velké i nejmenší.

 cena: 
 | zdarma 

 Galerie
www.DeckO.cz – internetové hřiště 
nové dětské televize Čt :D

Nech se na chvilku chytit do sítě, ve které se sice 
nemůžeš pohoupat, ale čeká tě tu spousta zábavy a her 
k pořadům ČT :D. Bezpečně online.

 cena: 
 | zdarma 

 malá scéna
Útěk přeD tYraNOSaUrem 
– fotografický trik - muzeum karla zemana

Vydej se na cestu do pravěku a pořiď si originální 
fotografii z útěku před tyranosaurem v atmosféře 
slavného filmu Karla Zemana.

 cena: 
 | zdarma 

 pasáž divadla
hra S DOkreSlOvaČkOU 
– muzeum karla zemana

Propadni se časem zpět a vyfoť se jako dobrodruh 
z filmů Karla Zemana. Čeká tě brodící se brontosaurus, 
pravěký slon i močál z prvohor.

 cena: 
 | zdarma 

 pasáž divadla
aGátiN Svět

V pasáži všechny rodiče mimo jiné čeká 
oblíbený Agátin svět a jeho knižní a kreativní 
lahůdky pro děti. 



→ DílNiČkY
• konají se průběžně v sobotu a v neděli
• délka cca 30 minut
• není třeba rezervovat, platba až na místě
• výrobky si dítě odnáší

 ponorka
karNevalOvé škraBOškY 
a létající BalóNY vede atelier k1

Přijď si vykouzlit pravou karnevalovou škrabošku 
anebo létající balón, se kterým společně poletíme do 
říše fantazie.

 cena: 
 | 60 / dítě 

 Galerie
elektrODřeváci vede Bára Čechová 
a markéta vondrášková

Vyrob si loutku z přírodnin a elektroodpadu. Jak 
bude vypadat tvoje loutka z Konce světa?...

 cena: 
 | 60 / dítě 

 Uši
vitráž vedou lektoři Bona o.p.s.

Vyzkoušej si krásné řemeslo, jehož základy se 
dokáže naučit opravdu každý, a vyrob si svou vlastní 
vitráž technikou Tiffany. 

 cena: 
 | 60 / dítě 

 Divadelní klub
BarevNé kONtiNeNtY 
vedou lektoři zš Duhovka

Zajímá tě svět nebo rád cestuješ? Víš, kolik je na 
světě kontinentů a jaké mají barvy?  Daleká moře 
a oceány, neznámé země i cizokrajná zvířata. Zveme tě 
na lákavou cestu kolem světa do známých i neznámých 
míst. Netradičním způsobem pomocí barev, pastelek, 
lepidel a nůžek si budeš moci sám vytvořit velkou 
nástěnnou mapu světa, kterou si můžeš pověsit doma 
na zeď nebo darovat.

 cena: 
 | 60 / dítě 

Důležité
iNFOrmace
•  vouchery na dílničky jsou k dispozici v Minoru, 

nelze rezervovat předem
•  dílničky trvají cca 30 minut, děti si odnášejí 

hotový výrobek
•  hravé zóny jsou zdarma
•  prosíme respektujte uvedené věkové 

doporučení pro děti na workshopech - lektoři 
mají připravený program pro odpovídající 
věkové skupiny

•  workshopů se účastní děti samostatně bez 
doprovodu rodičů; tam, kde je to možné, jsou 
rodiče zváni na posledních 5 minut 

•  od 4 let se samostatnou vstupenkou  
(na koncerty mohou mladší děti na klín)

iNFOrmace O prODeji 
vStUpeNek
•  předprodej vstupenek zahájen 26. srpna 2013
•  rezervace:
 on–line na www.strunypodzimu.cz 
 e–mailem: vstupenky@strunypodzimu.cz
 telefonicky: 606 021 050
•  HOMEticket: on-line platba kartou nebo platba 

předem (bankovní převod) a následně vlastní 
tisk vstupenky zaslané e-mailem. V případě 
nároku na bonus budou vouchery k vyzvednutí 
19. a 20. 10. v pokladně divadla Minor.

•  předprodej a vyzvedávání rezervovaných 
vstupenek ve Vstupenkovém centru festivalu 
Palackého 740/1, Praha 1, otevřeno úterý až 
čtvrtek 11.00–17.00 hodin, tel. 606 021 050,  
e-mail: vstupenky@strunypodzimu.cz, ve spo-
lečnosti Perfect System (Holubova 4, Praha 5) 
a v pokladně Rudolfina (nám. Jana Palacha, 
Praha 1, pouze do 20. 9.). Na těchto místech 
lze získat bonus.

•  předprodej vstupenek i v síti Perfect System 
a Ticketpro (pouze koncerty, bez nároku 
na bonus) a v pokladně divadla Minor 
(Vodičkova 6, Praha 1, pouze koncerty).

ZMěNA PROgRAMu VyHRAZENA.



KOuZlO OBJEVOVáNíVíkend festivalu Struny podzimu  pro zvídavé děti a hravé rodiče→ 18. – 20. 10. 2013 divadlo Minor

koncerty a divadlo / hudební a pohybové workshopy / výtvarné dílničky / bubenická show i setkání s klasikou / komiks i ilustrace
Tata Bojs / Ensemble Inégal  Pražský filharmonický sbor / Vltava / Clarinet Factory / už jsme doma a další

spolupořadatel

generální partneři



→ pátek
18. 10. 2013

 17.00 – velká scéna
O SmOlíČkOvi
divadlo minor, divadelní představení 
(lesní revue)

uprostřed Jeleního údolí je překrásná studánka, 
kam chodí pít laňky a vůbec všechna zvířata z lesa. 
A také jelen, ztepilý vůdce stáda! Právě on pečuje 
o Smolíčka, stará se o něj s otcovskou péčí až do chví-
le, kdy nastane čas říje a v jelenovi se probudí touhy. 
„Smolíčku, nikomu neotvírej!“ 
Režie: Eva Nosálková

  cena: 150 / dítě
   | 180 / dospělý 

→ SOBOta 
19. 10. 2013

 10.00 – malá scéna 
kONcert prO 51 StrUN 
petr Nouzovský a Barbora plachá, 
interaktivní koncert 60 min.

Netradiční setkání s violoncellem a královským 
nástrojem harfou v podání violoncellisty Petra 
Nouzovského a harfenistky Barbory Plaché. Nahlédni 
do magického světa těchto vznešených hudebních 
nástrojů a vychutnej si skladby Arvo Pärta, Maurice 
Ravela a dalších světových autorů.

 cena: 100 / dítě
 | 150 / dospělý 

 10.00 – Bar loutka   
cirkUS Ulice 
workshop 90 min., vede Dagmar Urbánková

Vyrob si papírovou knížku o třech stranách na 
téma knížky Cirkus ulice oceněné v loňském ročníku 
soutěže Nejkrásnější kniha roku. Společně s autorkou 
Dagmar urbánkovou si vytvoř své vlastní lidské i zvíře-
cí postavy. Může mít kůň hlavu člověka?

 cena:
 | 100 / dítě 

 11.00 – velká scéna  
tata / BOjS (pro děti)
tata Bojs, koncert 60 min.

V písničce Vítací vydané v roce 2007 na albu Kluci 
kde ste? zpívají: „…ahoj děti pojďte se nám narodit“. 
Pro dvě speciální dětská představení pro Struny dětem 
a po zkušenostech z minulého roku by se dal text para-
frázovat na: „…ahoj děti, pojďte to s náma roztočit!“

 cena: 150 / dítě
 | 180 / dospělý 

 11.30 – malá scéna  
51 StrUN v akci
workshop 60 min., vede petr Nouzovský 
a Barbora plachá

Přijď si zahrát jednu z nejhezčích instrumentálních 
skladeb a využij příležitosti muzicírovat společně 
s umělci Petrem Nouzovským a Barborou Plachou. 
Nutná minimální zkušenost s  nástrojem 2 roky, vio-
loncello s sebou, harfy k dispozici. (Cello si pak můžeš 
uložit na bezpečném místě v šatně :)

 cena:
 | 100 / dítě 

 12.15 – Bar loutka  
cirkUS Ulice
workshop 90 min., vede Dagmar Urbánková

 cena:
 | 100 / dítě 

 13.00 – velká scéna 
tata / BOjS (pro děti)
tata Bojs, koncert 60 min.

 cena: 150 / dítě
 | 180 / dospělý 

 13.15 – tělocvična 
tUcet kUlí   
workshop  60 min., vedou lektoři tucet kulí

Vyrob si žonglovací míčky, vyzkoušej si žonglování 
a užij si legraci z pohybu. A možná si vyzkoušíme 
i ježdění na jednokolce a vytvoříme nafukovací zvířátka 
pro radost…

 cena:
 | 100 / dítě 



  13.30 – malá scéna  
v rYtmU! 
workshop 45 min., vedou studenti 
a profesoři Oddělení bicích nástrojů 
pražské konzervatoře

Claves, tamburina, castaněty, bonga. Seznam se 
s jednoduchými ručními perkusemi a vyzkoušej si na ně 
zahrát spolu s ostatními.

 cena:
 | 100 / dítě 

 14.45 – malá scéna 
v rYtmU! 
workshop 60 min., vedou studenti 
a profesoři Oddělení bicích nástrojů 
pražské konzervatoře

Claves, tamburina, castaněty, bonga, conga, 
bicí souprava…. Seznam se s instrumentářem bicích 
nástrojů, jejich užitím napříč hudebními žánry a zahraj 
si s ostatními!

 cena:
 | 100 / dítě 

 14.45 – tělocvična 
tUcet kUlí 
workshop  60 min., vedou lektoři tucet kulí

 cena:
 | 100 / dítě 

 14.45 – Bar loutka 
kOmikSOvý Strip 
workshop 90 min., vede lucie lomová

Seznam se se základními principy komiksu – jak 
se zachází s časem, jak fungují v komiksu slova, jak se 
z několika statických obrázků rodí příběh. Nakresli si 
svůj vlastní jednoduchý „strip“ s renomovanou českou 
komiksovou autorkou lucií lomovou.

 cena:
 | 100 / dítě 

 15.30 – velká scéna 
prOČ BYchOm Se Netěšili… 
pražský filharmonický sbor, koncert 60 min.

Nejkrásnější a nejslavnější sborové kousky včetně 
Händelova Hallelujah, Mozartova Ave verum corpus, 
Beethovenovy Ódy na radost nebo nejslavnějšího sboru 
ze Smetanovy opery Prodaná nevěsta. Jaké to vlastně 
je zpívat tak vysoko jako sopranistky a tak hluboko jako 
basisté? Co musejí zpěváci udělat, než vůbec začnou 
zpívat? A mají někdy trému? A jak to dopadne, když 
si sboristé zazpívají dohromady s publikem? Autor 
a průvodce: hudební redaktor a dramaturg Petr Kadlec; 
sbormistr: Jakub Zicha.

 cena: 150 / dítě
 | 180 / dospělý 

 16.30 – malá scéna 
hUDeBNě DrámO
workshop 60 min., vede jan matásek

Šla Karkulka za babičkou bez písničky? umí drak 
hrát na klarinet? Chceš si vyzkoušet netradiční práci 
se zvuky a hudbou bez znalosti not či hry na hudební 
nástroj? Poslouchal jsi někdy hudbu svého těla nebo 
hudbu ticha? Máš buben, kastaněty nebo rumbakoule, 
ale trochu se stydíš? Pojď s námi sestavit experimentál-
ní kapelu a zařádit si! Nástroje a hlasivky s sebou!

 cena:
 | 100 / dítě 

 16.30 – tělocvična 
DivaDlO DO kapSY 
workshop 45 min., vede Barbora Čechová 
a markéta vondrášková

Vyrob si svoje cestovní nebo kapesní divadélko 
inspirované kouzelným světem filmů Karla Zemana. 
V malé krabičce zahraješ svým kamarádům oblíbenou 
scénu z filmu nebo své vlastní dobrodružství.

 cena:
 | 100 / dítě 

 16.45 – Bar loutka 
kOmikSOvý Strip 
workshop 90 min., vede lucie lomová

 cena:
 | 100 / dítě 

doporučený věk dítěte

workshop

koncert

divadlo / film

výtvarná dílna

hravá zóna



 17.45 – tělocvična 
DivaDlO DO kapSY 
workshop 90 min., vede Barbora Čechová 
a markéta vondrášková

 cena:
 | 100 / dítě 

 18.00 – velká scéna 
percUSSiONiSSimO 
Oddělení bicích nástrojů pražské 
konzervatoře, koncert 60 min.

Inspirativní bubenická show studentů a profesorů 
Pražské konzervatoře. Skladby širokého stylového 
rozpětí v podání nejrůznějších rytmických nástrojů. 
Tympány, marimba, vibrafon, conga, cajon  a další…. 

 cena: 150 / dítě
 | 180 / dospělý 

 18.00 – malá scéna 
hUDeBNě DrámO 
workshop 60 min., vede jan matásek

 cena:
 | 100 / dítě 

→ NeDěle
20. 10. 2013

 10.00 – velká scéna 
eNSemBle iNéGal Dětem 
ensemble inégal, Divadlo pod šťastnou 
hvězdou, divadelní představení – premiéra 
60 min.

Hudebně edukační loutkové divadelní představení 
plné fantazie s doprovodem barokní a raně klasicistní 
hudby v podání Divadla Pod šťastnou hvězdou a ba-
rokního hudebního souboru Ensemble Inégal. Režie 
Jevgenij Ibragimov.

 cena: 150 / dítě
  | 180 / dospělý 

 10.00 – malá scéna
ceSta DO pravěkU 
clarinet Factory a alan vitouš, 
interaktivní koncert 60 min.

Nález pravěké zkameněliny je pro čtyři zvídavé 
kluky výzvou k výpravě do dávné minulosti. Na malé 
pramičce postupně proplouvají dobou ledovou až na 
samý počátek života na planetě Zemi. Popluj s námi  
proti toku času a vyzkoušej si, jak hudba kdysi zněla ne-
jen u lidí, ale třeba i v dobách dinosaurů nebo trilobitů. 
Fantazii a nápadům se meze nekladou!

 cena: 100 / dítě
 | 150 / dospělý 

 10.00 – Bar loutka 
FilmOvé trikY karla zemaNa
workshop 90 min., vede Ultrafun

Při animaci se tentokrát podíváš do pravěku, 
proletíš se vzducholodí a objevíš podmořský svět! 
Inspiruješ se technologickými postupy z filmů Karla 
Zemana a natočíš si vlastní krátký animovaný film. Jsou 
pro tebe připravena čtyři snímací stanoviště – loutkové, 
kde budeš animovat s dinosaury, ploškové a multiplán, 
kde se si vyzkoušíš podmořské scény, a pixilace na 
zeleném pozadí, kde si sám zahraješ! Hra s prostorovou 
iluzí a optickými klamy tě bude určitě bavit! 

 cena:
 | 200 / dítě 

 11.45 – malá scéna 
UkraDeNá vzDUchOlOď 
clarinet Factory a alan vitouš, interaktivní 
koncert 60 min.

Pět pražských kluků se schází v roce 1891 na 
pražském Výstavišti, kde vidí fantastický zázrak: řidi-
telnou vzducholoď podnikatele Findejse, která nabízí 
let zdarma. Kluci se náhle ocitají nad městem, ani 
neví jak, ovšem vzducholoď řiditelná není... Přidej se 
k hudebníkům z Clarinet Factory a nastup si k cestě za 
nepoznaným, za novými kraji, novou hudbou!

 cena: 100 / dítě
 | 150 / dospělý 

 12.15 – Bar loutka
FilmOvé trikY karla zemaNa
workshop 90 min., vede Ultrafun

 cena:
 | 200 / dítě 

pátek 18. 10. 2013

sobota 19. 10. 2013

neděle 20. 10. 2013



 12.30 – velká scéna 
ceSta DO pravěkU
projekce filmu 90 min.

Populárně naučný film režiséra Karla Zemana 
z roku 1955 vypráví příběh čtyř chlapců, kteří se vydají 
na dřevěné loďce proti proudu času. Jeden z nejlepších 
dětských dobrodružných filmů je zároveň průkopnic-
kým dílem světové kinematografie. Hrají: V. Bejval, 
P. Hermann, J. lukáš, Z. Husták / Režie: Karel Zeman

  cena:
  | 1 / dítě / dospělý 

 13.00 – tělocvična  
škOla viDěNí 
workshop 90 min., vede ivan látal

Víš, že fotografovat se dá očima? Nauč se vybrat 
si motiv a zobrazit ho podle svých představ. Seznam 
se s technikou a dovednostmi, které si musí fotograf 
osvojit, a zpracuj motiv na téma: Plakát na Struny 
podzimu. Vlastní fotoaparát není podmínkou.

 cena:
 | 100 / dítě 

 13.30 – malá scéna 
hlaSOhrátkY

workshop 60 min., vede lenka Nová  
Nauč  se jednoduchou písničku, vyrob si kulisy a postav 
kapelu… Hudebně výtvarný zážitek pod vedením lenky 
Nové, zpěvačky se sametovým hlasem, kterou jistě znáš 
z kapely laura a její tygři i jejích sólových projektů.

 cena:
 | 100 / dítě 

 14.30 – Bar loutka 
FilmOvé trikY karla zemaNa 
workshop 90 min., vede Ultrafun

 cena:
 | 200 / dítě 

 15.00 – velká scéna 
píSNě krYSáků a jejich přátel 
Už jsme doma, koncert 60 min.

Kapela už jsme doma si pro tento výjimečný 
koncert připravila písně Krysáků a jejich přátel ze 
známého večerníčku. Můžeš se těšit na nové nebo 
rozšířené texty, které se do večerníčku nevešly, ale na 
tento premiérový koncert ano! Hostem skupiny už 
jsme doma je Michal Šťulík s akordeonem, kapela se 
představí v poněkud akustičtější podobě. 

 cena: 150 / dítě
 | 180 / dospělý 

 15.15 – malá scéna  
hlaSOhrátkY
workshop 60 min., vede lenka Nová

Zkus  zavřít oči a dorozumívat se pouze pomocí 
sluchu a vlastního hlasu. Vyprav se na vesmírné 
dobrodružství a setkej se na své cestě s obyvateli jiných 
vzdálených planet a civilizací. Inspirativní hudební 
improvizace pod vedením zpěvačky lenky Nové.

 cena:
 | 100 / dítě 

 15.15 – tělocvična 
škOla viDěNí 
workshop 90 min., vede ivan látal

 cena:
 | 100 / dítě 

 16.45 – Bar loutka 
FilmOvé trikY karla zemaNa 
workshop 90 min., vede Ultrafun

 cena:
 | 200 / dítě 

 17.15 – velká scéna 
kapitáN pejSek všem Dětem 
vltava, koncert 60 min.

30 případů Kapitána pejska aneb Kapitán pejsek na 
stopě písní a obrazů. V koncertním programu, nad kterým 
převzal záštitu velitel vltavského parníku Děvín - noblesní 
Kapitán pejsek, obepluješ řeky i moře a za pomoci jeho 
kouzelného triedru nahlédneš do propastí vzdáleného 
vesmíru! Vyzkoušej léčebnou sílu představivosti a hudby! 
upozornění: Každý návštěvník koncertu bude zhudebněn. 

 cena: 150 / dítě
 | 180 / dospělý 

 17.15 – malá scéna 
zvUČíme Film  
workshop 60 min., vede miroslav wanek

Chceš slyšet loutku mluvit svým vlastním hlasem? 
Miroslav Wanek, autor hudby k loutkovému seriálu 
Krysáci a filmu Fimfárum, tě seznámí s prací skladatele 
a hudebně-zvukového dramaturga. Vyzkoušej si, co 
všechno se musí vymyslet a nahrát, aby se ve filmu 
mohlo mluvit, aby zněla hudba a aby bylo například 
slyšet kroky nebo bouchnutí do stolu. Vše hned můžeš 
nahrát mikrofonem do zvukové stopy programu 
a vytvořit ozvučený film.  

 cena:
 | 100 / dítě 


